
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 REGIONE CALABRIA 

 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 
  

Deliberazione     n.182  del  26 luglio 2024 del Registro A.T.E.R.P. Regionale 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CUT PER DEPOSITI 

RICORSI PRESSO LE CORTI DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI PRIMO E SECONDO 

GRADO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Deliberazione si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Commissario Straordinario  

                       Avv. Grazia Maria Carmela Iannini 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

L’anno 2024, il giorno 26 del mese di luglio il Commissario Unico dell’A.T.E.R.P. Regionale, Avv. 

Grazia Maria Carmela Iannini, nominata con Decreto del Presidente della Giunta della Regione 

Calabria n° 90 del 23 Ottobre 2023, presso la Sede Legale dell’Azienda, ha adottato la seguente 

Delibera in merito all’argomento indicato in oggetto 

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO - UFFICIO CONTABILITA’ ORDINARIA IVA ED IMPOSTE 

  

La Responsabile dell’Ufficio ed il Dirigente Servizio Finanziario propongono al Commissario 

Straordinario Regionale l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-

procedurale.  
 

     La Titolare della P.O.                                                                                     Il Dirigente del Servizio 

f.to dott.ssa Marialuisa Manolio                                                                       f.to  dott. Pasquale Cannatelli                                               
 
 

 

 

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  

 

Esprime parere favorevole ai sensi dell’art.12 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi dell’ATERP Calabria 

.  
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.   

f.to dott. Pasquale Cannatelli          
 
                                      
 

Servizio finanziario – Ufficio Contabilità Generale 

 

 

Impegno n° 584 del 18/07/2024 

 

Voce 

 
14003501  14003501 

Previsione iniziale di bilancio 

 

 

  € 350.000,00 Impegno per il presente atto € 2.700,00 

Totale impegnato 

 

 

  € 151.119,33 Disponibilità residua €. 198.880,67 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 2024/2026. 

 

 

        La Responsabile dell’Ufficio                                                                                     Il Dirigente 

         f.to dott.ssa Marialuisa Manolio                                                                    f.to  dott. Pasquale Cannatelli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’A.T.E.R.P. CALABRIA 

 

PREMESSO CHE: 

 - con Legge regionale 24/2013 art. 7 è stata istituita l’ATERP Calabria per accorpamento delle 

Aziende per l’Edilizia Residenziale Pubblica di cui alla L.R. 27/1996; 

 - con Deliberazione della Giunta Regionale 66 del 2 marzo 2016 è stato definitivamente 

approvato lo Statuto dell’ATERP unica e demandato al Commissario Straordinario gli adempimenti 

propedeutici all’effettivo accorpamento da effettuarsi con D.P.G.R.;  

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 99 del 9 maggio 2016, istitutivo 

dell’Azienda Regionale, è espressamente previsto, per come richiamato dalla Legge Regionale n. 

24/2013 che l’Azienda per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale subentri in tutti i rapporti attivi e 

passivi esistenti presso le estinte ATERP provinciali, alla data dell’incorporazione, con effetti 

civilistici e fiscali retrodatati al 01 gennaio 2016; 

 - con deliberazione n. 01 del 16/05/2016 il Commissario Straordinario ha adottato lo Statuto 

dell’ATERP Calabria; 

 - con D.P.G.R. n. 90 del 23.10.2023 è stato nominato il Commissario Straordinario 

dell’ATERP Calabria nella persona dell’avv. Grazia Maria Carmela Iannini;  

- con decreto del Commissario Straordinario n° 112 del 01/07/2024 sono stati nominati Direttore 

Amministrativo il dott. Pasquale Cannatelli e Direttore Tecnico l’ing. Giuseppe Raffele; 

-  con decreto del Direttore Amministrativo n. 2 del 17/01/2024 è stato conferito al dott.ssa Marialuisa 

Manolio, funzionario dell’Azienda, l’incarico di elevata qualifica dell’Ufficio Iva e Imposte – Ufficio 

Contabilità Ordinaria; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 15/02/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione armonizzato ATERP Calabria triennio 2024-2026; 

- con delibera della Giunta della Regione Calabria n. 86 del 14/03/2024 e n. 282 del 18/04/2024 del 

Consiglio Regione Calabria è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’Aterp Calabria triennio 

2024/2026; 

 

CONSIDERATO 

CHE si rende necessario consentire il regolare svolgimento delle attività di deposito dei 

molteplici ricorsi presso le varie Corti di Giustizia Tributaria di Primo e Secondo Grado per avvisi di 

accertamento, ingiunzioni e cartelle esattoriali notificate; 

CHE sarà predisposta una dettagliata rendicontazione del complessivo importo. 

 

 VISTI 

- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 90 del del 23.10.2023 di nomina 

Commissario Unico dell’A.T.E.R.P. Regionale, l’avv. Grazia Maria Carmela Iannini; 

-  il Decreto del Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria n. 102 del 01/07/2024; 

-  il Decreto del Direttore Amministrativo n. 2 del 17/01/2024; 

- la delibera del Commissario Straordinario dell’ATERP n. 31 del 15/02/2024 è stato 

approvato il bilancio di previsione armonizzato ATERP Calabria triennio 2024-2026; 

- la delibera della Giunta Regionale n. 86 del 14/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026 dell’ATERP Calabria; 

 - la delibera del Consiglio Regionale n. 282 del 18/04/2024 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024/2026 dell’ATERP Calabria; 



- la rendicontazione predisposta ed inviata con documento interno codice n. 101701 del 

18/07/2024, relativo alla delibera n. 49/2024 (impegno di spesa n. 203/2024); 

 

Tutto ciò premesso e considerato:  

La proposta della Responsabile dell’Ufficio e del Dirigente del Servizio Finanziario, 

nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente medesimo;  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa specificati, e che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti: 

 

- di impegnare l’importo complessivo di € 2.700,00 a valere sul capitolo 14003501 del 

Bilancio di Previsione 2024/2026 e: 

- di predisporre dettagliata rendicontazione dell’importo complessivo sopra indicato a 

fine utilizzo dell’importo sopracitato; 

- di trasmettere alla Segreteria Generale di questa Azienda la presente Deliberazione per 

il seguito di competenza; 

- di trasmettere al Responsabile del sito aziendale copia autentica del presente atto per la 

sua pubblicazione elettronica nelle forme di cui al D.L. n°33 del 14/03/2013; 

-  di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo Pretorio del sito 

istituzionale dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale.  

 

 

 

                                                                              Il Commissario Straordinario  

f.to avv. Grazia Maria Carmela Iannini                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S I  A T T E S T A  

 

- che la presente Delibera: 

 

- è stata pubblicata sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 

26.07.2024. 

 

 

 

     Catanzaro, 26.07.2024. 

 

 

Per la segreteria della Direzione Generale 

                 f.to Maria Agosto 

 

 
 

 


